
PIRKIMO SUTARTIS
KELIŲ TIESIMO, REKONSTRAVIMO IR REMONTO DARBŲ TECHNINĖ PRIEŽIŪRA

(MAŽOS VERTĖS STATYBOS OBJEKTŲ)
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Kelių tiesimo, rekonstravimo ir remonto darbų techninės priežiūros paslaugos Kauno ir Alytaus
apskrityse

2021-        Nr. S-_____

Vilnius

Valstybės įmonė Lietuvos automobilių  kelių direkcija, juridinio asmens kodas 188710638,
kurios registruota buveinė yra J. Basanavičiaus g. 36, Vilnius, duomenys apie įstaigą kaupiami ir
saugomi  Lietuvos  Respublikos  juridinių  asmenų  registre,  atstovaujama  direktoriaus  Remigijaus
Lipkevičiaus,  veikiančio  pagal  Valstybės  įmonės  Lietuvos  automobilių  kelių  direkcijos  įstatus,
patvirtintus Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2020 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. 3-456,
toliau vadinama Užsakovu,

ir 
UAB  „Laboratorinių  bandymų  centras“,  juridinio  asmens  kodas  135641038,  kurios

registruota buveinė yra R.Kalantos g. 85A, Kaunas, duomenys apie įmonę kaupiami ir saugomi
Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre, atstovaujama atstovaujamas direktoriaus Mindaugo
Grevo, veikiančio pagal bendrovės įstatus, patvirtintus 2019m. rugpjūčio mėn. 23d. ir įregistruotus
Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre, toliau vadinama Teikėju,

sutartyje Užsakovas ir Teikėjas vadinami Šalimis, o kiekvienas atskirai – Šalimi, sudarė šią
sutartį, toliau vadinama – Sutartimi.

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

I.1. Ši Sutartis susideda iš toliau nurodytų dokumentų, kurie apima „Sutarties“ sąvoką ir
kurie ginčo atveju, taikomi tokia prioriteto tvarka:

I.1.1. Sutartis;
I.1.2. Pirkimo dokumentai;
I.1.3. Sutarties pakeitimai;
I.1.4. Pasiūlymas.
I.2. Jeigu  Sutartyje  nenurodyta  kitaip,  Sutartyje  vartojamos  sąvokos  atitinka  Pirkimo

dokumentuose  ir  Viešųjų  pirkimų  įstatyme  vartojamas  sąvokas.  Sutarties  skyrių  pavadinimai
naudojami tik nuorodų tikslu ir negali būti naudojami aiškinant Sutartį.

I.3. Jeigu  Sutartyje  nenurodyta  kitaip,  žodžiai,  vartojami  vienaskaitos  forma  taip  pat
reiškia ir daugiskaitą, vienos giminės žodžiai apima ir kitos giminės atitinkamus žodžius, žodžiai
reiškiantys asmenis apima ir juridinius, ir fizinius asmenis, o nuoroda į visumą taip pat reiškia ir
nuorodą į jos dalį, ir (kiekvienu konkrečiu atveju) atvirkščiai.

I.4. Jeigu Sutartyje nurodyta reikšmė skaičiais ir žodžiais skiriasi, vadovaujamasi žodžiu
nurodyta reikšme.

I.5. Jeigu  Sutartyje  nenurodyta  kitaip,  trukmė  ir  terminai  skaičiuojami  kalendorinėmis
dienomis.

I.6. Jei  pateikiamos  nuorodos  į  teisės  aktus,  turi  būti  taikomos  aktualios  teisės  aktų
redakcijos, jeigu nenurodyta kitaip.

II. SUTARTIES DALYKAS

Elektroninio dokumento nuorašas



II.1. Vadovaudamasis šioje Sutartyje nustatytomis sąlygomis ir tvarka Teikėjas įsipareigoja
suteikti  šias  paslaugas: kelių  tiesimo,  rekonstravimo ir  remonto darbų techninės  priežiūros
paslaugos (toliau – Paslaugos).

II.2. Paslaugų  apimtis:  techninės  priežiūros  paslaugos  tiesiant  (statant)  naujai,
rekonstruojant, remontuojant bei kitais Lietuvos Respublikos statybos įstatyme numatytais statybos
atvejais  valstybinės  reikšmės  kelius  bei  kitus  transporto  statinius,  (žr.  techninę  specifikaciją  (1
priedas)).

II.3. Užsakovas  įsipareigoja  priimti  tinkamai  suteiktų  Paslaugų  rezultatą  ir  sumokėti
Teikėjui Sutartyje numatytą kainą Sutartyje numatytomis sąlygomis ir terminais. Detalus Paslaugų
aprašymas pateikiamas pirkimo dokumentuose ir techninėje specifikacijoje.

III. SUTARTIES KAINODARA

III.1. Pirkimo sutartyje yra pasirinktas fiksuoto įkainio apskaičiavimo būdas.
III.2. Pradinė  Sutarties  vertė  (suprantama taip,  kaip  apibrėžta  Viešųjų  pirkimų tarnybos

direktoriaus 2019 m. sausio 24 d. įsakymu Nr. 1S-13 patvirtintos Kainodaros taisyklių nustatymo
metodikos 2.11. papunktyje) yra 196 013,95  (vienas šimtas devyniasdešimt šeši tūkstančiai trylika
eurų, 95 ct) su PVM. Pradinės Sutarties vertė be PVM yra 161 995,00 (vienas šimtas šešiasdešimt
vienas tūkstantis  devyni  šimtai  devyniasdešimt penki  eurai,  0  ct), 21 proc.  PVM yra  34 018,95
(trisdešimt keturi tūkstančiai aštuoniolika eurų, 95 ct).

III.3. Paslaugų kaina,  nustatyta  viešojo  pirkimo metu,  yra preliminari  ir  gali  didėti  arba
mažėti priklausomai nuo faktiškai nupirktų Paslaugų apimties. Galutinė Paslaugų kaina priklausys
nuo faktiškai nupirktų Paslaugų apimties, tačiau negalės viršyti maksimalios Paslaugų kainos.

III.4. Maksimali  Paslaugų  kaina  12  (dvylikai)  mėnesių:  161 995,00 (vienas  šimtas
šešiasdešimt vienas tūkstantis devyni šimtai devyniasdešimt penki eurai, 0 ct) be PVM, 196 013,95
(vienas šimtas devyniasdešimt šeši  tūkstančiai  trylika  eurų,  95 ct) su  PVM, 21 proc.  PVM yra
34 018,95 (trisdešimt keturi tūkstančiai aštuoniolika eurų, 95 ct).

III.5. Maksimali  Paslaugų  kaina  36  (trisdešimt  šešiems)  mėnesiams:  485 985,00  (keturi
šimtai aštuoniasdešimt penki tūkstančiai devyni šimtai aštuoniasdešimt penki eurai, 0 ct) be PVM,
588 041,85 (penki šimtai aštuoniasdešimt aštuoni tūkstančiai keturiasdešimt vienas euras, 85 ct)
eurų su PVM, 21 proc.  PVM yra  102 056,85 (vienas šimtas du tūkstančiai  penkiasdešimt šeši
eurai, 85 ct) .

III.6. Užsakovas  neįsipareigoja,  Sutarties  galiojimo  laikotarpiu,  atlikti  užsakymų už  visą
maksimalią Sutarties kainą.

III.7. Viešojo  pirkimo  metu  nustatytas  įkainis  - Teikėjo  pasiūlyme  nurodytas  siūlomų
Paslaugų procentas nuo planuojamos statybos ir montavimo darbų (toliau – SMD) vertės, pagal kurį
bus mokama už faktiškai suteiktas Paslaugas, yra  1,45% kuomet SMD nuo 0 iki 10 000 Eur be
PVM;  1,12 % kuomet  SMD nuo  10  001  iki  50  000  Eur  be  PVM;  1,11% kuomet  SMD nuo
50  001  iki  145  000  Eur  be  PVM  (konkretaus  statybos  rangovo  (rangovų)  atliktų  darbų  vertę
padauginant iš šio procento).

III.8. Paslaugų įkainis per visą Sutarties galiojimo laikotarpį nebus perskaičiuojamas pagal
bendrą kainų lygio kitimą, prekių, paslaugų ar darbų grupių kainų pokyčius.

III.9. Į Paslaugų įkainį įskaičiuoti visi Teikėjo mokami mokesčiai ir išlaidos, susijusios su
Sutarties vykdymu.

III.10. Paslaugų įkainis nebus perskaičiuojamas, jei keisis PVM mokesčio tarifas.

IV. PASLAUGŲ TEIKIMO TERMINAI

IV.1. Šios Sutarties galiojimo terminas yra 12 mėnesių nuo jos sudarymo arba iki tol, kol
bus suteikta Paslaugų pagal Užsakovo užsakymu už Sutartyje nurodytą maksimalią Paslaugų kainą.



IV.2. Paslaugų teikimo metu gali būti pratęstas Sutarties galiojimo terminas:
IV.2.1. dėl papildomo Paslaugų poreikio, Šalių sutarimu, du kartus po 12 mėnesių, šį termino

pratęsimą  fiksuojant  papildomu  susitarimu,  nekeičiant  siūlomų  Paslaugų  procento,  neviršijant
maksimalios Paslaugų kainos.

IV.2.2. dėl  užsitęsusių  statybos  rangos  darbų  terminų  likusiems  tęstiniams  rangos  darbų
objektams, nurodytiems papildomame susitarime, iki visiško šių objektų statybos darbų užbaigimo,
šį  termino  pratęsimą  fiksuojant  papildomu  susitarimu,  nekeičiant  siūlomų  Paslaugų  procento,
neviršijant maksimalios Paslaugų kainos.

IV.3. Sutarties  Paslaugų  teikimo  terminai  priklausys  nuo  perkamų  Paslaugų  apimties  ir
konkrečios  statybos  darbų  sutarties  trukmės.  Tiekėjams  raštu  pateikiamame  užsakyme  teikti
Paslaugas bus nurodoma konkrečios statybos darbų sutarties (sutarčių) kaina ir terminai.

IV.4. Paslaugų  pagal  kiekvieną  užsakymą  teikimo  termino  pabaiga  priklausys  nuo
konkrečios  statybos  darbų  sutarties,  ar  statybos  darbų  sutarčių  grupės,  kurioms  bus  teikiamos
Paslaugos,  vykdymo  terminų,  bei  nuo  statybos  darbų  sutarčių  sutartinių  įsipareigojimų  visiško
įvykdymo termino. Paslaugų teikimas pagal Sutartį vykdomas iki visiško Sutarties įsipareigojimų
įvykdymo.

IV.5. Sutarties  vykdymo metu  Paslaugų teikimas  gali  būti  sustabdomas  dėl  finansavimo
trūkumo.  Išnykus aplinkybėms,  dėl  kurių Paslaugų teikimas  sustabdytas,  ir  atnaujinus  Paslaugų
teikimą,  Paslaugos  teikiamos  per  joms  likusį  laikotarpį.  Paslaugų  teikimo  sustabdymas  ir  (ar)
Paslaugų teikimo atnaujinimas įforminamas raštu.

V. PASLAUGŲ SUTEIKIMAS IR PASLAUGŲ REZULTATO PERDAVIMAS

V.A. Paslaugų teikimas

V.1. Teikėjas  Paslaugas  privalo  teikti  laikydamasis  Užsakymuose  nurodytų  Paslaugų
teikimo terminų.

V.2. Teikėjas įsipareigoja tinkamai ir kokybiškai teikti Paslaugas pagal Užsakovo pateiktas
technines  specifikacijas,  laikydamasis  Sutarties  nuostatų,  Užsakovo  nurodymų  ir  pateiktų
dokumentų, taip pat galiojančių teisės aktų.

V.3. Teikdamas paslaugas Teikėjas privalo veikti sąžiningai ir protingai, kad tai labiausiai
atitiktų  Užsakovo  interesus,  laikydamasis  nusistovėjusios  praktikos  ir  atitinkamos  profesijos
standartų.

V.4. Teikėjas  savarankiškai  apsirūpina  Paslaugoms  teikti  reikalingomis  priemonėmis  ir
materialiniais ištekliais.

V.5. Teikėjas privalės užtikrinti statinio statybos techninę priežiūrą visu atliekamų rangos
darbų  sutartinių  įsipareigojimų  vykdymo  metu,  nepriklausomai  nuo  šių  rangos  darbų  atlikimo
apimčių.

V.6. Užsakovas turi teisę tikrinti Paslaugų teikimo eigą ir kokybę, nesikišdamas į Teikėjo
ūkinę komercinę veiklą.

V.7. Užsakovas Užsakymus gali teikti Teikėjui ne vėliau, kaip iki šios Sutarties galiojimo
termino pabaigos.

V.B. Paslaugų rezultatų perdavimas

V.8. Užsakovas  įsipareigoja  priimti  iš  Teikėjo techninėje  specifikacijoje  nurodytas
kokybinius reikalavimus atitinkančias Paslaugas šioje Sutartyje nustatyta tvarka ir terminais.

V.9. Prieš priimdamas suteiktų Paslaugų rezultatus, Užsakovas turi teisę jas patikrinti.



V.10. Suteiktų  Paslaugų  rezultatus  Teikėjas  perduoda  Užsakovui,  o  Užsakovas  priima
pasirašydami  aktus  apie  faktiškai  suteiktas  Paslaugas,  kuriais  Užsakovas  patvirtina  priėmęs,  o
Teikėjas – perdavęs suteiktų Paslaugų rezultatus.

V.11. Šalių pasirašomi aktai apie faktiškai suteiktas Paslaugas apima tik tą dalį Paslaugų, dėl
kurių yra pasirašomi, o ne visas pagal Sutartį numatytas Paslaugas.

V.12. Užsakovas  pasirašo  aktus  apie  faktiškai  suteiktas  Paslaugas  arba  raštu  pateikia
atsisakymo pasirašyti aktų apie faktiškai suteiktas Paslaugas priežastis ir nustato protingą terminą
neatitikimams  ir  trūkumams  pašalinti,  nepratęsiant  Sutarties  IV. skyriuje  „Paslaugų  teikimo
terminai“ nustatytų terminų.

V.13. Užsakovui Sutartyje nustatyta tvarka informavus apie atsisakymą pasirašyti aktus apie
faktiškai suteiktas Paslaugas ir nurodžius priežastis, Teikėjas neturi teisės vienašališkai pasirašyti
aktų  apie  faktiškai  suteiktas  Paslaugas  bei  privalo  ištaisyti  Užsakovo nurodytus  neatitikimus  ir
trūkumus per Užsakovo nustatytą terminą.  Jei Užsakovo nurodytų trūkumų ištaisyti per Užsakovo
nustatytą terminą nėra galimybės, Teikėjas nedelsdamas informuoją Užsakovą.

V.14. Ištaisęs trūkumus ir neatitikimus, Teikėjas vėl įgyja teisę kreiptis į Užsakovą dėl aktų
apie faktiškai suteiktas Paslaugas pasirašymo.

VI. PAPILDOMOS PASLAUGOS

VI.1. Užsakovas pagal šią Sutartį papildomų paslaugų neįsigis.
VI.2. Jeigu,  siekiant  laiku  ir  tinkamai  įvykdyti  Sutartį,  reikia  imtis  veiksmų  ar  teikti

paslaugas,  kurių  Teikėjas  nenumatė,  bet  turėjo  ir  galėjo  numatyti  pagal  Užsakovo  teiktą
informaciją, pirkimo ir kitus dokumentus, taip pat kitą viešai prieinamą informaciją, ir jie yra būtini
šiai Sutarčiai tinkamai įvykdyti, šiuos veiksmus ir paslaugas Teikėjas atlieka savo sąskaita.

VII. ATSISKAITYMO TVARKA

VII.A. Bendroji atsiskaitymo tvarka

VII.1. Užsakovas  įsipareigoja  Sutartyje  nustatytomis  sąlygomis  ir  tvarka,  pagal  pateiktus
atsiskaitymo dokumentus apmokėti už laiku, tinkamai ir kokybiškai suteiktas Paslaugas.

VII.2. Teikėjas įsipareigoja ne vėliau kaip iki kiekvieno mėnesio 3 (trečios) dienos Užsakovo
paskirtam asmeniui, atsakingam už Sutarties vykdymą, pateikti atsiskaitymo už suteiktas Paslaugas
dokumentus  ir  sąskaitą  faktūrą.  Teikėjas  sąskaitą  faktūrą  ir  atsiskaitymo už suteiktas  Paslaugas
dokumentus,  pasirašytus kvalifikuotu el. parašu, turi pateikti Užsakovui naudojantis informacinės
sistemos  „E.  sąskaita“  priemonėmis.  Elektroninės  sąskaitos  faktūros,  atitinkančios  Europos
elektroninių  sąskaitų  faktūrų standartą,  gali  būti  teikiamos Teikėjo  pasirinktomis  elektroninėmis
priemonėmis. Elektroninės sąskaitos faktūros, atitinkančios Europos elektroninių sąskaitų faktūrų
standartą, gali būti teikiamos Teikėjo pasirinktomis elektroninėmis priemonėmis. Teikėjui pateikus
sąskaitą faktūrą kitais būdais ar priemonėmis, išskyrus Viešųjų pirkimų įstatymo 22 straipsnio 12
dalyje nurodytais atvejais, laikoma, kad sąskaita faktūra Užsakovui nepateikta.

VII.3. Atsiskaitymo už suteiktas Paslaugas dokumentus sudaro:
VII.3.1. PVM sąskaita faktūra;
VII.3.2. aktas  apie  faktiškai  suteiktas  Paslaugas, pasirašytas  kvalifikuotu  el.

parašu;
VII.3.3. Išlaidų  paskirstymo  pagal  objektus  lentelė,  pasirašyta  kvalifikuotu  el.

parašu;
VII.3.4. Atliktų darbų apmokėjimo pažyma F3, pasirašyta kvalifikuotu el. parašu.
VII.4. Už  faktiškai  suteiktas  Paslaugas  Užsakovas  apmoka  Teikėjui  per  30  (trisdešimt)

kalendorinių  dienų  nuo  dienos,  kai  Užsakovas  gauna  („E.  sąskaita“  priemonėmis  priimdamas)



sąskaitą faktūrą ar lygiavertį dokumentą ir kitus atsiskaitymo dokumentus. Vėluojant finansavimui
iš biudžeto apmokėjimo laikotarpis neturi viršyti 60 (šešiasdešimt) kalendorinių dienų.

VII.5. Jeigu Teikėjo pateikta PVM sąskaita faktūra neatitinka Sutartyje nurodytų reikalavimų
arba joje yra klaidų, Užsakovas tokią PVM sąskaitą faktūrą grąžina Teikėjui. Šiuo atveju laikoma,
kad Užsakovui prievolė, nurodyta Sutarties VII.4. punkte, neatsirado.

VII.6. Sutartyje  nustatyta  tvarka,  laiku  ir  tinkamai  neįvykdžius  ir  nepridavus  Užsakovui
Paslaugų, bei to nepatvirtinus priėmimo-perdavimo aktu arba nepateikus tinkamos PVM sąskaitos
faktūros,  arba  nepateikus  ataskaitos  suteiktas  paslaugas,  apmokėjimo  terminai  yra  nukeliami
vėlavimo laikotarpiui.

VII.7. Tuo atveju, kai Užsakovas atsisako Sutartyje numatytų Paslaugų, Užsakovas sumoka
Tiekėjui tik už tinkamai ir laiku iki Sutarties nutraukimo dienos suteiktų Paslaugų rezultatus.

VII.8. Kas mėnesį Teikėjui mokėtina suma bus apskaičiuojama konkretaus statybos rangovo
(rangovų) atliktų darbų vertę padauginant  iš  siūlomų Paslaugų procento,  kurį  pasiūlyme nurodo
tiekėjas.

VII.9. Pagal šią Sutartį priklausančias sumokėti pinigų sumas Užsakovas sumoka Teikėjui
mokėjimo pavedimu. Teikėjui iš anksto neinformavus Užsakovo apie banko sąskaitos (rekvizitų)
pasikeitimus, Teikėjas prisiima su tokiu nepranešimu susijusią ir iš to kylančią riziką.

VII.10. Užsakovas  turi  teisę  be  atskiro  išankstinio  Teikėjo įspėjimo  sulaikyti  ir  (ar)
išskaičiuoti iš Teikėjui pagal šią Sutartį mokamų sumų visas ir bet kokias nuostolių kompensavimo
ir (ar) netesybų (delspinigių, baudų ir pan.) sumas, Teikėjo mokėtinas Užsakovui, taip pat Sutarties
X.3.7. punkte  nurodytais  atvejais,  t. y.,  Užsakovui  vienašališkai  įskaitant  vienarūšį  priešpriešinį
reikalavimą dėl atitinkamos sumos. Apie atliktą įskaitymą Užsakovas informuoja Teikėją.

VII.11. Užsakovas  turi  teisę  raštu  pranešęs  Teikėjui  sustabdyti  Teikėjui  pagal  Sutartį
priklausančius mokėjimus, jeigu Teikėjas nevykdo arba netinkamai vykdo Sutarties VIII skyriuje
„Sutarties  sąlygų  įvykdymo  užtikrinimas.  Draudimas“  prisiimtus  įsipareigojimus,  kol  šie
įsipareigojimai bus tinkamai įvykdyti.

VII.B. Tiesioginio atsiskaitymo su subrangovais sąlygos

VII.12. Tiesioginis  atsiskaitymas  su  ūkio  subjektais,  kurių  pajėgumais  Teikėjas  remiasi,
išskyrus subteikėjus, nenumatytas.

VII.13. Jeigu  Teikėjas  Sutarties  vykdymui  pasitelks  subteikėjus,  Teikėjui  sutikus,  tarp
Užsakovo,  Teikėjo  ir subteikėjo gali būti pasirašoma trišalė tiesioginio atsiskaitymo su subteikėju
sutartis, kurioje aprašoma tiesioginio atsiskaitymo su subteikėju tvarka.

VII.14. Subteikėjas, norėdamas pasinaudoti  tiesioginio atsiskaitymo galimybe, privalo raštu
kreiptis į Užsakovą ir kartu su laisvos formos prašymu dėl tiesioginio atsiskaitymo pateikti Teikėjo
sutikimą dėl tiesioginio mokėjimo atlikimo subteikėjui.

VII.15. Tiesioginis atsiskaitymas su subteikėju gali būti atliekamas tik po to, kai subteikėjas
įvykdo visą jam perduotą Paslaugų dalį ir pateikia Užsakovui atsiskaitymo dokumentus, nurodytus
Sutarties  VII. skyriuje  „Atsiskaitymo  tvarka“,  o  Užsakovas  priima  atsiskaitymo  dokumentus.
Subteikėjui negali būti mokamas avansas.

VII.16. Kilus ginčui tarp Teikėjo ir subteikėjo, jie ginčus sprendžia savarankiškai, Užsakovui
nedalyvaujant.

VII.17. Subteikėjui išmokėtų sumų dydžiu mažinamos Teikėjui mokėtinos sumos.

VIII. SUTARTIES SĄLYGŲ ĮVYKDYMO UŽTIKRINIMAS. DRAUDIMAS

VIII.1. Teikėjas privalo  per 10 (dešimt) darbo dienų po Sutarties pasirašymo dienos savo
sąskaita pateikti deramai įformintą konkurso sąlygų 97.1.2 punkte nurodytos sumos dydžio banko ar
kitos  kredito  įstaigos  išduotą  Sutarties  sąlygų įvykdymo užtikrinimo banko garantiją,  draudimo



bendrovės  išduotą  laidavimo  draudimo  raštą,  arba  Teikėjo  išduotą  garantiją  deponuojant  lėšas
Užsakovo banko sąskaitoje  pagal Užsakovo konkurso sąlygų 6 priede pateiktą  formą. Banko ar
kitos kredito įstaigos išduotos Sutarties sąlygų įvykdymo užtikrinimo banko garantijos, draudimo
bendrovės išduoto laidavimo draudimo rašto arba Teikėjo garantijos suma turi būti ne mažesnė kaip
10% nuo pradinės Sutarties vertės su PVM. Banko ar kitos kredito įstaigos išduota Sutarties sąlygų
įvykdymo užtikrinimo banko garantija,  draudimo bendrovės išduotas  laidavimo draudimo raštas
arba  Teikėjo  garantija  turi  galioti  ne  trumpiau  kaip  1  mėnesį po  Sutartyje  numatytų  Paslaugų
teikimo termino  pabaigos.  Jeigu  Teikėjas  pateikia  draudimo bendrovės  išduotą  Sutarties  sąlygų
įvykdymo  užtikrinimo  laidavimo  draudimo  raštą,  tai  kartu  su  šiuo  laidavimo  draudimo  raštu
Teikėjas turi  pateikti  ir draudimo liudijimo originalą (arba saugiu elektroniniu parašu pasirašytą
elektroninį dokumentą) bei mokestinio pavedimo kopiją, kad draudimo įmoka už išduotą laidavimo
draudimo  raštą  yra  sumokėta.  Jeigu  Teikėjas  pateikia  savo  išduotą  garantiją,  tai  kartu  su  šia
garantija  Teikėjas  turi  pateikti  įrodymus,  kad  deponavo  lėšas  Užsakovo  nurodytoje  banko
sąskaitoje.  Jei  Teikėjas  nepateikia  Sutarties  užtikrinimo  per  šiame  punkte  nurodytą  laikotarpį,
laikoma, kad Teikėjas atsisakė sudaryti Sutartį.

VIII.2. Teikėjas gali pateikti Sutarties 8.1 punkte nurodytus Sutarties įvykdymo užtikrinimo
dokumentus,  galiojančius  trumpesnį  laikotarpį,  tačiau  privalės  tęsti  jų  galiojimą  Sutarties  8.3.2
punkte nustatyta tvarka, kad bendras šių dokumentų galiojimo terminas būtų netrumpesnis negu
nurodytas VIII.1. punkte.

VIII.3. Teikėjas įsipareigoja:
VIII.3.1. Užsakovui pasinaudojus Sutarties įvykdymo užtikrinimu, per 10 (dešimt)

darbo dienų pateikti naują Sutarties sąlygų įvykdymo užtikrinimo dokumentą.
VIII.3.2. Sutarties  galiojimo  metu,  baigiantis  Sutarties  sąlygų  vykdymo

užtikrinimui,  ne  vėliau,  kaip  likus  10  (dešimt)  darbo  dienų  iki  Sutarties  sąlygų  įvykdymo
užtikrinimo pabaigos, pateikti naują Sutarties sąlygų įvykdymo užtikrinimo dokumentą.

VIII.3.3. Tuo atveju, kai Paslaugų teikimo pabaiga yra pratęsiama, taip pat turi
būti  atitinkamai  pratęstas  ir  banko  garantijos  (draudimo  bendrovės  laidavimo  draudimo  rašto)
galiojimo terminas;

VIII.4. Teikėjui  pagal  šią  Sutartį  neįvykdžius  arba  netinkamai  įvykdžius  įsipareigojimus,
kurie  yra  užtikrinti  Sutarties  įvykdymo  užtikrinimu  arba  Sutarties  16.1-16.2  punktų  atvejais,
Užsakovas turi teisę pasinaudoti jam pateiktu Sutarties įvykdymo užtikrinimu.

VIII.5. Per 10 (dešimt) darbo dienų po Sutarties pasirašymo, suderinęs privalomojo draudimo
sąlygas  su  Užsakovu,  Teikėjas  privalo  savo  sąskaita  apsidrausti  statinio  statybos  techninio
prižiūrėtojo civilinę atsakomybę privalomuoju draudimu dėl netinkamai atliktų pirkimo sutartyje
numatytų Paslaugų draudimo suma, kuri turi sudaryti 10%  Pradinės sutarties vertės su PVM, bet ne
mažiau kaip 43 400 Eur vienam draudžiamajam įvykiui visam Paslaugų teikimo laikotarpiui pagal
Lietuvos Respublikos statybos įstatymo keliamus reikalavimus bei pateikti  Užsakovui draudimo
bendrovės išduotą (-as) statinio statybos techninio prižiūrėtojo civilinės atsakomybės privalomojo
draudimo liudijimo (-ų) kopijas ir mokestinio pavedimo kopijas, kad draudimo įmokos už šiuos
išduotus privalomojo draudimo liudijimus yra sumokėtos.

VIII.6. Draudimo sutartis  sudaroma terminui,  kuris  apima laikotarpį  nuo  statinio statybos
techninės priežiūros paslaugų pradžios iki pabaigos.

VIII.7. Teikėjas įsipareigoja savo sąskaita pratęsti (atnaujinti) sudarytą (-as) statinio statybos
techninio  prižiūrėtojo  civilinės  atsakomybės  privalomojo  draudimo  sutartį  (-is)  ir  pateikti
Užsakovui šių privalomojo draudimo sutarčių pratęsimų (atnaujinimų) patvirtinančių dokumentų
kopijas, jeigu privalomojo draudimo liudijimų galiojimo pabaiga bus anksčiau, negu bus pasirašytas
objekto statybos užbaigimo aktas arba deklaracija apie statybos užbaigimą).

VIII.8. Teikėjas per visą Sutarties galiojimo laikotarpį, ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo
dienas  po  to,  kai  to  pareikalauja  Užsakovas,  turi  pateikti  įrodymus  dėl  pateikto  (-ų)  draudimo
liudijimo (-ų) galiojimo ir draudimo įmokų sumokėjimo.



IX. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ

IX.1. Teikėjas,  nesuteikęs  Paslaugų  Sutartyje  numatytu  laiku,  įsipareigoja  sumokėti
Užsakovui 100 Eur  delspinigius už kiekvieną pavėluotą dieną ir atlyginti Užsakovui dėl to patirtus
nuostolius, kurių nepadengia minėtos netesybos.

IX.2. Teikėjas,  nepašalinęs  trūkumų,  defektų  ir  (ar)  netikslumų  per  Užsakovo  nurodytą
laiką, įsipareigoja sumokėti Užsakovui 100 Eur delspinigius už kiekvieną uždelstą dieną ir atlyginti
Užsakovui dėl to patirtus nuostolius, kurių nepadengia minėtos netesybos.

IX.3. Teikėjas  už šių Paslaugų viešojo pirkimo sąlygų 1 priede  „Techninė  specifikacija“
nurodytų techninės priežiūros Paslaugų nevykdymą ar netinkamą vykdymą įsipareigoja sumokėti
Užsakovui 100 Eur baudą už kiekvieną tokį nustatytą atvejį ir atlyginti Užsakovui dėl to patirtus
nuostolius, kurių nepadengia minėtos netesybos.

IX.4. Nepašalinus trūkumų, defektų ir (ar) netikslumų per nustatytą laiką, Užsakovas turi
teisę be atskiro Teikėjo įspėjimo pasitelkti trečiuosius asmenis nustatytiems trūkumams, defektams
ir (ar) netikslumams pašalinti  ir turėtomis išlaidomis sumažinti  Teikėjui pagal Sutartį  mokėtinas
sumas.  Nustačius  Užsakovo patirtus  su  trūkumų,  defektų  ir  (ar)  netikslumų šalinimu susijusius
nuostolius,  Užsakovas  per  protingą  terminą  apie  tai  informuos  Teikėją.  Tokiu  atveju  Teikėjas
privalės atlyginti visus Užsakovo patirtus su trūkumų, defektų ir (ar) netikslumų šalinimu susijusius
nuostolius.

IX.5. Teikėjui  nevykdant  šios  Sutarties  9.4  punkto  įsipareigojimų  ir/ar  nevykdant  bei
netinkamai  vykdant  šių  konkurso  sąlygų  1  priede  „Techninė  specifikacija“  nustatytų  funkcijų,
Užsakovas gali inicijuoti statinio statybos techninio prižiūrėtojo(-ų) atestato, suteikiančio teisę eiti
ypatingo statinio statybos techninio prižiūrėtojo pareigas, atėmimo procedūras.

IX.6. Teikėjui pagal  Sutartį neįvykdžius arba netinkamai įvykdžius įsipareigojimus,  kurie
yra užtikrinti Sutarties įvykdymo užtikrinimu arba Sutarties 16.1-16.2 punktų atvejais, Užsakovas
turi teisę pasinaudoti jam pateiktu Sutarties įvykdymo užtikrinimu.

IX.7. Užsakovas,  nepagrįstai  uždelsęs  atsiskaityti  už  suteiktas  Paslaugas  šioje  Sutartyje
nustatyta  tvarka  ir  terminais,  moka  Teikėjui  Lietuvos  Respublikos  mokėjimų,  atliekamų  pagal
komercines sutartis, vėlavimo prevencijos įstatymo nustatyto dydžio palūkanas nuo neapmokėtos
sumos už kiekvieną uždelstą dieną.

IX.8. Teikėjas  yra  visiškai  atsakingas  už  žalą,  padarytą  tretiesiems  asmenims,  jų  turtui,
teikiant Sutartyje numatytas Paslaugas. Teikėjas taip pat atsako už subtiekėjų (atsakingas partneris –
už ūkio subjektų grupės partnerių), jų įgaliotų atstovų ir/ar darbuotojų veiksmus arba neveikimą.

IX.9. Teikėjas  savo  darbuotojams  turi  parūpinti  saugos  priemones,  proporcingas  jiems
kylančiam  pavojui. Taip  pat  teikėjas  turi  užtikrinti,  kad  tokiomis  priemonėmis  apsirūpintų
pasamdyti ekspertai ir subtiekėjai.

X. ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI

X.1. Užsakovas įsipareigoja:
X.1.1. Teikėjui  suteikti  visą  turimą  informaciją  ir  (arba)  dokumentus,  kurie  gali  būti

reikalingi  Sutarčiai  vykdyti.  Šios  Sutarties  vykdymo  laikotarpio  pabaigoje  visi  dokumentai
grąžinami Užsakovui;

X.1.2. pašalinti Teikėjo pranešime (įspėjime) nurodytas aplinkybes, kurios trukdo tinkamai ir
laiku vykdyti šią Sutartį, jeigu jos priklauso nuo Užsakovo valios;

X.1.3. nutraukęs  šią  Sutartį  ne  dėl  Teikėjo  kaltės,  atlyginti  Teikėjui  jo  turėtas  pagrįstas
tiesiogines išlaidas, susijusias su Sutarties nutraukimu;

X.1.4. Sutartyje nustatytomis sąlygomis ir tvarka, pagal pateiktus atsiskaitymo dokumentus,
apmokėti už laiku, tinkamai ir kokybiškai suteiktas Paslaugas;



X.1.5. pateikti Valstybės įmonės Lietuvos automobilių kelių direkcijos interneto svetainėje
adresu  http://lakd.lrv.lt/ (pasirenkant  skiltį  „Paslaugos“,  toliau  „Valstybinės  informacinė  sistema
„Kelių projektai“) nuotolinio vartotojo prieigos IS „Kelių projektai“ prašymo formą, naudojimosi IS
„Kelių  projektai“  taisykles,  nuotolinio  vartotojo  vadovą  ir  aktualią  informaciją.  Gavęs  Teikėjo
prašymą, suteikti prieigą prašyme nurodytam Teikėjo darbuotojui.

X.2. Užsakovas turi teisę:
X.2.1. duoti nurodymus ir pateikti papildomus dokumentus ar instrukcijas, siekiant užtikrinti

greitą ir efektyvų Paslaugų teikimą ir jei tai neprieštarauja Sutarties nuostatoms bei sąlygoms;
X.2.2. nemokėti už nekokybiškai suteiktas Paslaugas, arba atsiradus trūkumų, defektų ir (ar)

netikslumų, sustabdyti Paslaugų teikimą, iki trūkumai, defektai ir (ar) netikslumai bus pašalinti;
X.2.3. tiekėjui  neištaisius  trūkumų  per  Užsakovo  nustatytą  terminą,  be  atskiro  Teikėjo

įspėjimo pasitelkti  trečiuosius  asmenis  nustatytiems trūkumams,  defektams ir  (ar)  netikslumams
pašalinti ir turėtomis išlaidomis sumažinti Teikėjui mokėtinas sumas.

X.3. Teikėjas įsipareigoja:
X.3.1. laikytis  įstatymų  ir  kitų  teisės  aktų  nuostatų  ir  užtikrinti,  kad  jų  laikytųsi  jo

darbuotojai.  Teikėjas  garantuoja  Užsakovui  nuostolių  atlyginimą,  jei  Teikėjas  ar  jo  darbuotojai
nesilaikytų įstatymų ir kitų teisės aktų ir dėl to būtų pateikti  kokie nors reikalavimai ar pradėti
procesiniai veiksmai;

X.3.2. vykdyti  teisėtus  Užsakovo nurodymus,  susijusius  su šios  Sutarties  vykdymu.  Jeigu
Teikėjas  mano,  kad  Užsakovo  nurodymai  viršija  šios  Sutarties  reikalavimus,  jis  apie  tai  raštu
praneša Užsakovui per 5 (penkias) dienas nuo tokio nurodymo gavimo dienos;

X.3.3. užtikrinti,  kad  visa  dokumentacija,  susijusi  su  Paslaugų  teikimu,  būtų  parengta
nešališkai,  laikantis  įstatymų,  naudojantis  priimtomis  ir  visuotinai  pripažintomis  sistemomis  bei
gera verslo praktika;

X.3.4. savo  sąskaita  apsaugoti  ir  apginti  Užsakovą  nuo  bet  kokių  ieškinių,  reikalavimų,
nuostolių ar žalos, kylančios iš bet kokio Paslaugų teikėjo veiksmo ar neveikimo teikiant Paslaugas,
įskaitant ir bet kokius bet kokių teisinių nuostatų pažeidimus arba trečios šalies teisių į patentus,
prekinius ženklus ir kitas intelektinės bei pramoninės nuosavybės formas;

X.3.5. nedelsiant  įspėti  Užsakovą  dėl  aplinkybių,  kurios  trukdo  tinkamai  ir  laiku  teikti
Paslaugas;

X.3.6. teikti  audito  ir  kitoms  patikrinimus  vykdančioms  įstaigoms  visą  reikalaujamą
informaciją (dokumentus) šios Sutarties įgyvendinimo laikotarpiu bei Sutarčiai pasibaigus;

X.3.7. užtikrinti, kad mokėjimo dokumentai už suteiktas Paslaugas, būtų pateikti ne daugiau
nei vieną kartą, o esant tokioms situacijoms, nedelsiant informuoti Užsakovą bei grąžinti Užsakovui
bet kokias permokėtas sumas;

X.3.8. užtikrinti,  kad  kiekvienas Teikėjo paskirtas specialistas būtų pajėgus skirti reikiamą
laiką  Paslaugoms vykdyti  visu Sutarties  galiojimo  laikotarpiu.  Jei  Teikėjo  paskirtas  specialistas
neužtikrina šio įsipareigojimo, jis turi būti pakeistas kitu Teikėjo pasiūlyme nurodytu atitinkamos
kvalifikacijos specialistu arba kitu specialistu,  kurio kvalifikacija atitinka pirkimo dokumentuose
nustatytus reikalavimus, užtikrinančiu šį įsipareigojimą;

X.3.9. įvesti į IS „Kelių projektai“ duomenis apie objektus ir suteiktas Paslaugas, susijusias
su pagrindine pirkimo sutartimi;

X.3.10. paskirti atsakingą (-us) darbuotoją (-us), kuriam (-iems) bus suteikta prieiga prie IS
„Kelių projektai“. Užpildytas kiekvieno nuotolinio vartotojo prieigos prašymas turi būti atsiųstas
Užsakovui el. paštu. Pasikeitus atsakingam darbuotojui nedelsiant pateikti prašymą panaikinti seno
darbuotojo prieigą ir naujo darbuotojo prieigai prie IS „Kelių projektai“ sukurti.

X.4. Teikėjas  turi  teisę  atsisakyti  vykdyti  Sutartį,  jei  Užsakovas  nepašalina  Teikėjo
įspėjime nurodytų aplinkybių, kliudančių tinkamai atlikti šia sutartimi numatytą užduotį ir reikalauti
dalinio apmokėjimo už suteiktas Paslaugas.

http://lakd.lrv.lt/


XI. SUBTIEKĖJAI IR SPECIALISTAI, JŲ KEITIMO TVARKA, ŪKIO
SUBJEKTŲ GRUPĖS NARIŲ APIMČIŲ KEITIMO TVARKA

XI.1. Teikėjas atsako už visus pagal Sutartį prisiimtus įsipareigojimus, nepriklausomai nuo
to, ar jiems vykdyti bus pasitelkiami tretieji asmenys, tarp jų – subteikėjai.

XI.2. Sutarčiai  vykdyti  pasitelkiami  šie  subteikėjai:  nėra. Teikėjas  įsipareigoja  per  10
(dešimt)  darbo  dienų  po  Sutarties  pasirašymo  dienos  pranešti  Užsakovo  atstovui subteikėjų
kontaktinius duomenis ir subteikėjų atstovus ir subteikėjų patvirtinimus, kad jie yra informuoti apie
tiesioginio atsiskaitymo galimybę pagal šią Sutartį.

XI.3. Sutarties  galiojimo  metu  subteikėjų  keitimas  vietomis  tarp  Sutartyje  numatytų
subteikėjų, didesnės (mažesnės) Paslaugų dalies, negu buvo suderinta, perdavimas kitam Sutartyje
numatytam  subteikėjui,  papildomų  subteikėjų  pasitelkimas  arba  Sutartyje  numatytų  subteikėjų
atsisakymas galimas tik raštu apie tai informavus Užsakovą ir pateikus subteikėjų patvirtinimus,
kad jie yra informuoti apie tiesioginio atsiskaitymo galimybę pagal šią Sutartį.

XI.4. Sutarties  galiojimo  metu  ketinant  keisti  Sutartyje  numatytus  subteikėjus  vietomis,
perduoti  didesnę  (mažesnę)  Paslaugų  dalį,  negu  buvo  suderinta,  kitam  Sutartyje  numatytam
subteikėjui,  pasitelkti  papildomus  subteikėjus,  atsisakyti  Sutartyje  numatytų  subteikėjų,  Teikėjo
kartu  su  subteikėjais  kvalifikacija  turi  būti  ne  mažesnė  nei  buvo  reikalaujama  pirkimo
dokumentuose.  Teikėjas  privalo  pateikti  naujo  subteikėjo  kvalifikacijos  atitiktį  ir  pašalinimo
pagrindų  nebuvimą  patvirtinančius  dokumentus.  Jeigu  subteikėjas  neatitinka  kvalifikacijos
reikalavimų ar atitinka bent vieną pirkimo dokumentuose nustatytą pašalinimo pagrindą, Teikėjas
per 5 darbo dienas privalo pakeisti minėtą subteikėją reikalavimus atitinkančiu subteikėju.

XI.5. Papildomai pasitelkiamu subteikėju negali būti viešojo pirkimo dalyvis ar pasiūlymą
viešajame  pirkime  teikusios  ūkio  subjektų  grupės  partneris  arba  asmuo,  įtrauktas  į  nepatikimų
tiekėjų sąrašus.

XI.5.1. Teikėjas  Sutarties  galiojimo  metu  gali  keisti  ar  skirti  papildomus  techninius
prižiūrėtojus, tik raštu iš anksto prieš 3 (tris) darbo dienas apie tai informavęs Užsakovą. Naujai
paskirtas  specialistas  turi  turėti  ne žemesnę,  nei  pirkimo dokumentuose  nurodytą,  kvalifikaciją.
Teikėjas  privalo  pateikti  visus  dokumentus,  pagrindžiančius  atitiktį  pirkimo  dokumentuose
atitinkamam specialistui nustatytiems kvalifikaciniams reikalavimams.  

XI.6. Teikėjas  įsipareigoja  užtikrinti,  kad  Sutarties  sudarymo metu  ir  visą  jos  galiojimo
laikotarpį Teikėjo specialistai turėtų reikiamą kvalifikaciją, teisę ir patirtį, reikalingą Paslaugoms
teikti.  Bet  kuris  naujai  siūlomas  techninis  prižiūrėtojas  turi  tenkinti  minimalius  kvalifikacinius
reikalavimus nurodytus pirkimo dokumentuose.

XI.7. Pakeitus  Sutartyje  numatytus  subteikėjus  vietomis,  perdavus  didesnę  (mažesnę)
Paslaugų  dalį,  negu  buvo  suderinta,  kitam  Sutartyje  numatytam  subteikėjui,  ir  (ar)  pasitelkus
papildomus subteikėjus, subteikėjai gali pradėti vykdyti Paslaugas, tik Teikėjui suderinus atnaujintą
Paslaugų grafiką su Užsakovo atstovu.

XII. STATINIO STATYBOS TECHNINIO PRIŽIŪRĖTOJO PRIEVOLĖS PER
GARANTINĮ TERMINĄ

XII.1. Statinio statybos techninis  prižiūrėtojas  (kartu su statinio projektuotoju ir  rangovu)
Lietuvos  Respublikos  civilinio  kodekso ir  Statybos įstatymo nustatyta  tvarka  atsako už statinio
sugriuvimą ar per garantinį terminą nustatytus defektus.

XII.2. Statinio  garantinis  terminas  (skaičiuojant  nuo  visų  rangovo  atliktų  statybos  darbų
perdavimo  Užsakovui  dienos)  –  5  (penkeri)  metai,  paslėptų  statinio  elementų  (konstrukcijų,
vamzdynų ir  kt.)  – 10 (dešimt) metų,  o jeigu buvo nustatyta  šiuose elementuose tyčia  paslėptų
defektų, – 20 (dvidešimt) metų. Garantinis terminas gali būti sustabdomas tam laikui, kurį statinys
negalėjo būti naudojamas dėl nustatytų defektų, už kuriuos atsako rangovas.



XIII. PATIKRINIMAI, KURIUOS ATLIEKA LIETUVOS RESPUBLIKOS IR EB
INSTITUCIJOS

XIII.1. Teikėjas leis Lietuvos Respublikos įgaliotai institucijai, Europos Komisijai, Europos
Antikorupcinei tarnybai ir Europos Audito rūmams (toliau – patikrinimus atliekančios institucijos)
patikrinti  projekto įgyvendinimą, tikrinant dokumentus ar atliekant patikrinimus vietoje, bei leis,
reikalui esant, atlikti pilną apskaitą pagrindžiančių dokumentų, apskaitos dokumentų ir bet kokių
kitų  teikėjo  dokumentų,  susijusių  su  projekto  finansavimu,  auditą.  Tokie  tikrinimai  gali  įvykti
konkrečios pagrindinės pirkimo sutarties metu ir per 10 metų laikotarpį po galutinio mokėjimo iš
perkančiosios organizacijos gavimo.

XIII.2. Teikėjas  leis  patikrinimus  atliekančioms  institucijoms  atlikti  patikrinimus  vietoje
pagal Europos Bendrijos ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytas procedūras, skirtas tam, kad
nuo  sukčiavimo  ir  kitų  neatitikimų  būtų  apsaugoti  finansiniai  Europos  Bendrijos  ir  Lietuvos
Respublikos interesai.

XIII.3. Teikėjas  įpareigotas  suteikti  patikrinimus  atliekančių  institucijų  atstovams  deramą
priėjimą  prie  vietų,  kuriose yra  vykdoma pagrindinė  pirkimo sutartis,  įskaitant  jo  informacines
sistemas  bei  visus dokumentus  ir  duomenų bazes,  susijusius  su techniniu  ir  finansiniu  projekto
valdymu,  ir  imtis  priemonių jų  darbui  palengvinti.  Priėjimas patikrinimus atliekančių  institucijų
atstovams bus suteiktas konfidencialumo trečiųjų šalių atžvilgiu pagrindu, tačiau pagal įstatymų ir
teisės aktų, kurių šie tretieji asmenys privalo laikytis, įpareigojimus. Dokumentai turi būti lengvai
prieinami ir užpildyti taip, kad jų tyrimas būtų lengvesnis, ir teikėjas turi informuoti perkančiąją
organizaciją apie tikslią jų buvimo vietą.

XIII.4. Teikėjas turi garantuoti, kad patikrinimus atliekančių institucijų teisė atlikti auditus,
tikrinimus ir patikrinimus bus lygiai taip pat taikytina ir ja bus naudojamasi tokiomis pat sąlygomis
ir pagal tokias pat taisykles, kaip išdėstyta šiame straipsnyje, ir bet kokio subteikėjo ar bet kokios
kitos šalies atžvilgiu.

XIV. KONFIDENCIALUMAS

XIV.1. Šalys  įsipareigoja  neskelbti  tretiesiems  asmenims  informacijos  apie  šios  Sutarties
sudarymo sąlygas ir kitos informacijos apie Sutarties šalis daugiau,  negu to reikia šiai Sutarčiai
tinkamai vykdyti,  išskyrus tuos atvejus, kai tai yra privaloma pagal Lietuvos Respublikos teisės
aktus.

XIV.2. Jeigu šalis, vykdydama šią Sutartį, gavo iš kitos šalies informaciją, kuri yra komercinė
paslaptis,  arba  kitokią  konfidencialią  informaciją,  tai  ji  neturi  teisės  suteikti  šios  informacijos
tretiesiems asmenims be kitos šalies sutikimo, išskyrus tuos atvejus, kai tai yra privaloma pagal
Lietuvos Respublikos teisės aktus.

XV. NENUGALIMA JĖGA (force majeure)

XV.1. Šalys visiškai ar iš dalies atleidžiamos nuo šios Sutarties ar jų dalies įsipareigojimų
vykdymo,  jei  tai  įvyko  dėl  nenugalimos  jėgos,  atsiradusios  po  šios  Sutarties  pasirašymo.
Nenugalimos  jėgos  faktą  turi  įrodyti  šalis,  nevykdanti  ar  nebegalinti  vykdyti  šioje  Sutartyje
nustatytų įsipareigojimų.

XV.2. Nenugalimos  jėgos  aplinkybės  turi  būti  patvirtintos  Lietuvos  Respublikos  civilinio
kodekso, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. liepos 15 d. nutarimo Nr. 840 „Dėl Atleidimo
nuo atsakomybės esant nenugalimos jėgos  (force majeure) aplinkybėms taisyklių patvirtinimo“ ir
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. kovo 13 d. nutarimo Nr. 222 „Dėl Nenugalimos jėgos
(force majeure) aplinkybes liudijančių pažymų išdavimo tvarkos patvirtinimo“ nustatyta tvarka.



XV.3. Apie tokių aplinkybių atsiradimą viena šalis kitai įsipareigoja pranešti ne vėliau kaip
per 15 (penkiolika) kalendorinių dienų nuo aplinkybių atsiradimo. Nepranešimas neatleidžia nuo
šioje Sutartyje numatytų įsipareigojimų vykdymo.

XV.4. Nenugalimos  jėgos  atveju  Šalys  dėl  atsiradusių  nuostolių  papildomo atlyginimo ir
Paslaugų teikimo terminų pratęsimo susitaria abipusiu susitarimu.

XVI. SUTARTIES NUTRAUKIMAS

XVI.1. Užsakovas,  raštu įspėjęs prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų, gali  vienašališkai
nutraukti Sutartį dėl esminio Sutarties pažeidimo ir reikalauti atlyginti nuostolius, jeigu Teikėjas:

XVI.1.1. nepradeda  teikti   Paslaugų  techninėje  specifikacijoje  nustatytais
terminais  arba daugiau negu tris  kartus teikia  Paslaugas,  pažeisdamas  techninėje  specifikacijoje
nustatytus terminus;

XVI.1.2. Paslaugas  teikia  nekokybiškai,  kurios  nurodytos  techninėje
specifikacijoje,  arba  Teikėjas  nepašalina  trūkumų  per  nustatytus  terminus,  arba  trūkumai  yra
esminiai  ir  Teikėjas  nepajėgus  užbaigti  Paslaugų  be  esminių  trūkumų  ar  didelių  nuostolių
Užsakovui;

XVI.1.3. nepateikia/nepratęsia  sutarties  įvykdymo  užtikrinimo  ir/ar  civilinės
atsakomybės draudimo;

XVI.1.4. kitais šios Sutarties ir teisės aktų numatytais atvejais.
XVI.2. Užsakovas  be  išankstinio  įspėjimo  gali  vienašališkai  nutraukti  Sutartį  dėl  esminio

Sutarties pažeidimo ir reikalauti atlyginti nuostolius, jeigu Teikėjas:
XVI.2.1. nesuderinęs  su  Užsakovu  šios  Sutarties  nustatyta  tvarka,  Paslaugas

paveda teikti subtiekėjui, sudarydamas su juo subtiekimo sutartį, ar kitaip perleidžia Sutartį;
XVI.2.2. Teikėjas Sutarties vykdymo metu įtraukiamas į nepatikimų tiekėjų sąrašą

arba subrangovu pasitelkia asmenį, įtrauktą į nepatikimų tiekėjų sąrašą;
XVI.2.3. bankrutuoja arba tampa nemokus;
XVI.2.4. paaiškėjus, jog Teikėjas, siekdamas sudaryti sutartį su Užsakovu, buvo

sudaręs susitarimą, neleistinai ribojantį konkurenciją;
XVI.2.5. per  Sutarties  VIII. skyriuje  nustatytą  terminą  nepateikia  Sutarties

įvykdymo užtikrinimo.
XVI.3. Jeigu Užsakovas nutraukia Sutartį  dėl priežasčių,  nurodytų šios Sutarties 16.1-16.2

punktuose,  Užsakovas  sumoka  už  iki  Sutarties  nutraukimo  tinkamai  suteiktas  Paslaugas  pagal
pateiktus  ir  tarpusavyje  suderintus  atsiskaitymo  dokumentus  šios  Sutarties  VII. skyriuje
„Atsiskaitymo tvarka“  nustatyta  tvarka.  Taip  pat  Teikėjas  privalo  atlyginti  Užsakovui  visas  dėl
Sutarties  nutraukimo  susidariusias  išlaidas  ir  kompensuoti  dėl  Sutarties  nutraukimo  patirtus
nuostolius.

XVI.4. Teikėjas,  nutraukęs  Sutartį  dėl  nepateisinamos  priežasties,  netenka teisės  reikalauti
Sutarties  įvykdymo  užtikrinimo  dokumente  nurodytos  sumos.  Ši  suma  yra  laikoma  Užsakovo
minimaliais  nuostoliais  ir  neatleidžia  Teikėjo  nuo pareigos  atlyginti  visus Užsakovo nuostolius,
viršijančius Sutarties įvykdymo užtikrinimo dokumente nurodytą sumą.

XVI.5. Užsakovas  be  išankstinio  įspėjimo  vienašališkai  nutraukia  Sutartį  Lietuvos
Respublikos  Vyriausybei  Nacionaliniam saugumui  užtikrinti  svarbių  objektų  apsaugos  įstatymo
nustatyta  tvarka  priėmus  sprendimą,  patvirtinantį,  kad  Sutartis  neatitinka  nacionalinio  saugumo
interesų. Tokiu atveju atsiskaitymai tarp Šalių Sutarties nutraukimo dienai atliekami Sutarties VII
skyriuje „Atsiskaitymo tvarka“ nustatyta tvarka.

XVI.6. Šalių tarpusavio sutarimu Sutartis gali būti nutraukta bet kuriuo metu. Tokiu atveju
atsiskaitymai  tarp  Šalių  Sutarties  nutraukimo  dienai  atliekami  šios  Sutarties  VII skyriuje
„Atsiskaitymo tvarka“ nustatyta tvarka.



XVII. KITOS SUTARTIES SĄLYGOS

XVII.A. Atsakingi asmenys ir bendravimas

XVII.1. Vykdant  Sutartį  bendravimas  ir  susirašinėjimas  tarp  Šalių  vykdomas
lietuvių  kalba.  Dokumentacija,  susijusi  su  Paslaugų  teikimu,  Užsakovui  teikiama  ir  rengiama
lietuvių kalba.

XVII.2. Užsakovas,  vadovaudamasis  Viešųjų pirkimų įstatymo 87 straipsnio 1
dalies  12  punktu,  sudarant  pirkimo  sutartį  skiria  atsakingą  asmenį/is:  už  sutarties  vykdymą  –
Transporto infrastruktūros projektų įgyvendinimo skyriaus projekto koordinatorę Vestiną Gučiūtę,
už  sutarties  ir  pakeitimų  paskelbimą   –  Viešųjų  pirkimų  skyriaus  pirkimų  specialistą  Viktorą
Kuznecovą.

XVII.3. Teikėjo atstovas, atsakingas už Sutarties vykdymą – Mindaugas Grevas,
tel. +370 656 35793, el. paštas mindaugas.g@lbc.lt

XVII.4. Užsakovo  elektroninio  pašto  adresas,  kuriuo  Sutarties  vykdymo metu
siunčiami Teikėjo pranešimai ir (ar) prašymai Užsakovui yra: vestina,guciute@lakd.lt; lakd@lakd.lt
. 

XVII.5. Teikėjo  elektroninio  pašto  adresas,  kuriuo  Sutarties  vykdymo  metu
siunčiami Užsakovo pranešimai ir (ar) prašymai Teikėjui yra: lbc@lbc.lt

XVII.6. Bet kokie pranešimai,  informacija,  dokumentai  ar  korespondencija  dėl
Sutarties ar jos vykdymo turi būti įforminami raštu lietuvių kalba ir siunčiami paštu arba įteikiama
asmeniškai Sutartyje nurodytais adresais arba šiame Sutarties skyriuje nurodytais elektroninio pašto
adresais, išskyrus mokėjimo dokumentus.

XVII.7. Šalys  įsipareigoja  nedelsiant  pranešti  viena  kitai  raštu  apie  Sutartyje
nurodytų adresų ir šiame Sutarties skyriuje nurodytų atsakingų asmenų duomenų bei elektroninio
pašto adresų pasikeitimą. Jei Šalis raštu praneša kitą adresą, nuo to momento pranešimai privalo
būti pristatomi naujuoju adresu. Šalis, tinkamai nepranešusi apie šių duomenų pasikeitimus laiku,
negali  reikšti  pretenzijų  dėl  kitos  Šalies  veiksmų,  atliktų  vadovaujantis  Sutartyje  pateiktais
duomenimis.

XVII.8. Jei  siuntėjui  reikia  gavimo  patvirtinimo,  jis  nurodo  tokį  reikalavimą
pranešime. Jei yra nustatytas atsakymo į raštišką pranešimą gavimo terminas, siuntėjas pranešime
turi nurodyti reikalavimą patvirtinti raštiško pranešimo gavimą. Bet kuriuo atveju siuntėjas imasi
priemonių,  būtinų  jo  pranešimo  gavimui  užtikrinti.  Jeigu  informacija  perduodama  elektroniniu
paštu,  ji  laikoma  tinkamai  perduota  tik  tuo  atveju,  jeigu  Šalis,  kuriai  skirta  tokia  informacija,
elektroniniu paštu patvirtina jos gavimo faktą.

XVII.B. Baigiamosios nuostatos

XVII.9. Vykdydamos  šią  Sutartį,  Šalys  vadovaujasi  Lietuvos  Respublikos
civiliniu  kodeksu,  Lietuvos  Respublikos  įstatymais,  normatyviniais  statybos  techniniais
dokumentais ir kitais teisės aktais,  Užsakovo parengtais  pirkimo dokumentais bei viešojo pirkimo
metu pateiktu Teikėjo pasiūlymu.

XVII.10. Sutarties  sąlygos sutarčių  galiojimo  laikotarpiu  negali  būti  keičiamos,
išskyrus Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo nustatytas išimtis.

XVII.11. Visi  kilę  ginčai  ar  nesutarimai  sprendžiami  derybų  būdu.  Šalims
nesusitarus,  ginčai  ar  nesutarimai  sprendžiami  Lietuvos  Respublikos  įstatymų  nustatyta  tvarka
Lietuvos Respublikos teismuose pagal Užsakovo buveinės vietą.

XVII.12. Sutartis įsigalioja Šalims ją pasirašius ir Teikėjui pateikus Sutarties VIII.
skyriuje „Sutarties sąlygų įvykdymo užtikrinimas. Draudimas“ reikalavimus atitinkančius Sutarties
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įvykdymo  užtikrinimo  dokumentą  bei  sudarytą  civilinės  atsakomybės  privalomąjį  draudimą
patvirtinančius dokumentus.

XVII.13. Šalys neturi teisės perduoti trečiajam asmeniui reikalavimo teisės pagal
šią Sutartį be raštiško kitos šalies sutikimo. Jeigu Teikėjas, Užsakovui sutikus, sudaro faktoringo
sutartį su finansuotoju, Teikėjas privalo Užsakovui pateikti faktoringo sutarties kopiją arba išrašą, o
pateikdamas  PVM  sąskaitą  faktūrą  Užsakovui,  privalo  nurodyti,  kad  pagal  pateikiamą  PVM
sąskaitą faktūrą yra ar bus perleistas piniginis reikalavimas finansuotojui. Finansuotojui išmokėtų
sumų dydžiu yra mažinamos Tiekėjui mokėtinos sumos.

XVII.14. Sutartis  sudaryta  lietuvių  kalba  2  (dviem)  vienodą  juridinę  galią
turinčiais egzemplioriais, po vieną Užsakovui ir Teikėjui.

XVII.15. Šalių atstovams yra žinoma, kad Šalių ir (ar) jų atstovų, kitų Sutartyje
nurodytų asmenų duomenys, būtini tinkamam Sutarties sudarymui ir įvykdymui, yra tvarkomi be
atskiro jų sutikimo.

XVII.16. Dėl visko, kas tiesiogiai nereglamentuota šioje Sutartyje, šalys privalo
vadovautis Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais.

XVII.17. Šių  Paslaugų  viešojo  pirkimo  sąlygų  dokumentai,  šio  pirkimo  metu
pateiktas Teikėjo pasiūlymas yra neatsiejama šios Sutarties dalis.

Užsakovas:
Valstybės įmonė Lietuvos automobilių kelių
direkcija
J. Basanavičiaus g. 36
LT-03109 Vilnius
Įstaigos kodas 188710638
Telefonas (8 5)  232 9600
El. paštas lakd@lakd.lt
AB „Swedbank“
A.s. LT37 7300 0100 0245 6303

Direktorius
Remigijus Lipkevičius

............................................................
(pareigos, vardas, pavardė, parašas)
A.V.

Teikėjas:
 UAB Laboratorinių bandymų centras
 
R. Kalantos g. 85a, LT-52308, Kaunas
Įmonės kodas 135641038
Telefonas (8 37) 457772
El. paštas lbc@lbc.lt
AB Swedbank 
A.s. LT917300010002280731

Direktorius
Mindaugas Grevas

............................................................
(pareigos, vardas, pavardė, parašas)
A.V.
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